
Stránka 1 z 3 
 

SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL 
ŠKOLY PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE 

HERRMANNOVA 

 

 

 

Zápis z březnové schůze SRPŠ při MŠ Herrmannova 

Datum a místo konání:  9.3.2023, MŠ Herrmannova, Olomouc 
Svolavatel:   Konečná Jana 
Přítomni:   viz. Prezenční listina 
 

Program: 

1. Zahájení a vyplnění prezenční listiny  

2. Přehled akcí hrazených z rozpočtu v období 09/2022 – 02/2023 

3.    Návrh a schválení rozpočtu pro akce plánované v období 03/2023 – 06/2023  

4.    Návrh a schválení programu akce „Jarní úklid“  

5.    Návrh a schválení programu akce „Probouzení broučků“  

6.    Informace ředitelky mateřské školy 

7.    Diskuse  

8.    Závěr 
 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení a vyplnění prezenční listiny 

Schůzi zahájila předsedkyně Spolku v 16.40 hodin. 
Do prezenční listiny se zapsalo 8 přítomných osob z řad rodičů 
 
2. Přehled akcí hrazených z rozpočtu v období 09/2022 – 02/2023 

Přítomným byl předložen přehled rozpočtu se započtením akcí uhrazených v období 09/2022 – 
02/2023. 

Rozpočet, včetně informací o vynaložení finančních prostředků, je k nahlédnutí na vyžádání u 
předsedkyně Spolku. 

 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

 

 

3. Návrh rozpočtu pro akce plánované v období 03/2023 – 06/2023 

Přítomným byl předložen návrh rozpočtu pro akce plánované v období 03/2023 – 06/2023. 
Oproti původnímu plánu byly odsouhlaseny vícenáklady pro následující akce: 
 
Zajíček  - úhrada nákladů na drobnou pozornost pro studenty organizující tuto akci         

v částce 1.000,-Kč 

Dětský den  - úhrada pronájmu skákacího hradu v částce 3.000,-Kč 
  - úhrada nákladů na drobné občerstvení pro děti (nanuky) v částce 1.500,-Kč 
 
Sokoli   - úhrada nákladů v částce 5.000,-Kč 
 
 
4. Návrh a schválení programu akce „Jarní úklid“  

 

Byl představen návrh programu plánované akce „Jarní úklid“ probíhající v rámci celorepublikové 
akce „Ukliďme Česko“ jíž se školka s velkým úspěchem účastnila v minulých ročnících. 

Bylo odsouhlaseno, že akce „Jarní úklid“ bude nyní probíhat pod záštitou SRPŠ, v odpoledních 
hodinách a v přítomnosti rodičů dětí. 

V rámci této akce proběhne úklid nejbližšího okolí školky a přístupových cest. 
V případě velké účasti je možno úklid rozšířit i na další prostranství. 
 
Úklidové pomůcky zajistí ředitelka MŠ pí. Pluháčková prostřednictvím TS města Olomouce. 
  
Termín akce byl stanoven na 21.3.2023 v 16 hodin. 
Realizaci letáčku s přesným programem a jeho uveřejnění zajistí předsedkyně SRPŠ. 
 

5. Návrh a schválení programu akce „Probouzení broučků 

Byl představen a odsouhlasen návrh programu plánované akce „Probouzení broučků“. 
 
V rámci této akce proběhne zasazení rostlin, které si děti - ve spolupráci s pí. učitelkou - 
předpěstují ve třídě a roznesení broučků, kteří doposud spali, po školní zahradě. 
 
Hlínu k sázení a semínka zajistí výbor SRPŠ. 
 
Termín akce byl stanoven na 19.4.2023 v 16 hodin. 
Realizaci letáčku s přesným programem a jeho uveřejnění zajistí předsedkyně SRPŠ. 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

 
 
6. Informace ředitelky mateřské školy 

Byl představen souhrn akcí pro děti i rodiče plánovaných ředitelkou MŠ v následujících měsících. 

Program, včetně zahrnutí akcí pořádaných SRPŠ, bude v nejbližších dnech uveřejněn na dveřích 
školky. 

Prostřednictvím třídních důvěrníků bude zveřejněn také na FB stránkách jednotlivých tříd.    

 

7. Diskuse 

V rámci diskuse byla probrána úspěšnost akcí proběhlých v předchozím období. 

Byla vznesena žádost o oslovení nového fotografa, který by dokázal zajistit výroční focení tříd a 
také případné focení dětí ke DNI MATEK, které tradičně probíhá ve školce. 
Oslovení fotografa má na starost předsedkyně Spolku. 
 
Dále byl vznesen návrh na uskutečnění ankety týkající se zájmu o výše uvedené focení ke DNI 
MATEK z řad rodičů. 
Tuto anketu zveřejní důvěrníci na FB stránkách jednotlivých tříd. 
 
V případě nedostatečného zájmu, nebude toto focení uskutečněno.  
 

8. Závěr 

Děkujeme ředitelce školky – Mgr. Pluháčkové - za spolupráci, předání informací a zodpovězení 
dotazů. 

Termín další schůze bude upřesněn. 

 

Předsedkyně výboru poděkovala všem za účast a schůzi spolku ukončila v 18.20 hodin. 

 

Zapsala:   

Jana Konečná 
V Olomouci dne 9.3.2023 
 

 


